
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4543 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, в соответствии 

с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 

программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани 

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы 

от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей главы администрации 

города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 № 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, 

от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016 № 4577, от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, 

от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017 № 4719, от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, 

от 10.05.2018 № 1774, от 26.06.2018 № 2453, от 06.09.2018 № 3512, от 27.11.2018 № 4601, 

от 05.12.2018 № 4749, от 29.12.2018 5137, от 01.02.2019 № 299, от 20.02.2019 № 534, 

от 11.04.2019 № 1239), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 



Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

V/ и  i /  ....«Мэ... 
г Ж I'' **•? * {''*.* $ - ^ *v '-'г-У'л * О V И.о. главы администраций ;%\ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
о т  - У /  2 0 1 9  г . №  

1. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе: 

1.1. Столбец 5 пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области 

физической культуры и спорта. Спортивная подготовка по видам спорта. Повышение минимального размера оплаты труда работникам 

муниципальных учреждений. Повышение заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере физической культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации. 

Поддержание достигнутых уровней заработной платы, определенных указами Президента Российской Федерации, отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры»; 

1.2. Столбец 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«Приобретение спортивного инвентаря и оборудования, транспортных средств, спортивной формы, мебели, оргтехники, расходных 

материалов, оборудования для обслуживания спортивных залов и спортивных сооружений, хозяйственного инвентаря, бытовой техники, 

оружия, приборов оптических, огнетушителей, противогазов, оборудования для видеонаблюдения, оборудования для медицинских 

кабинетов. Подготовка проектной документации и проведение капитального ремонта, снос зданий и сооружений в аварийном состоянии, 
1 

ремонт спортивного покрытия.». j[ 

2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения |j 

к муниципальной программе: 

2.1. Столбец 2 пункта 1.1.6 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 1.1.6. Поддержание достигнутых уровней заработной платы, определенных указами Президента Российской Федерации, 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры»; 

2.2. В пункте 3.1 цифру «4039,6» заменить цифрой «3889,6», цифру «33635,9» заменить цифрой «33485,9»; 

2.3. В пункте 3.1.1 цифру «4039,6» заменить цифрой «1540,0», цифру « 29254,8» заменить цифрой «26755,2»; 



2.4. Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

1.1.2 Мероприятие 3.1.2 
Подготовка 
проектной 
документации и 
проведение 
капитального 
ремонта, снос 
зданий и 
сооружений в 
аварийном 
состоянии, ремонт 
спортивного 
покрытия. 

бюджет 
города 
Рязани 

760,4 3020,7 600,0 2349,6 6130,7 

2.5. В пункте 4.1 цифру «11226,5» заменить цифрой «11376,5», цифру «62353,6» заменить цифрой «62503,6». 

3. Пункт 6 таблицы 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить 

в следующей редакции: 

6. Поддержание 
достигнутых уровней 
заработной платы, 
определенных указами 
Президента Российской 
Федерации, отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере физической 
культуры 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

О 0 

246,2 

0 0 


